ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 94311

г. Москва                                                                                             27.12.2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «Строймастер», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице Генерального директора Горбунова Тимура Владимировича,

действующего на основании Устава, с одной стороны и  Шаронов Александр Викторович,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», а отдельно «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю Мотоблок бензиновый Нева МБ-2КС-

(168FA) 6.5 л.с. - 1 шт (далее – Товар), в течение «15» рабочих дней, а Покупатель

обязуется оплатить и принять этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.

1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый по Договору Товар в споре и под арестом

не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2.  ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.  Цена Товара указывается в счетах, выставленных Поставщиком.

2.2. Покупатель оплачивает Товар на условиях 100% предоплаты на основании

выставленного Поставщиком счета. Действия Покупателя по оплате счета

свидетельствуют о его полном и безоговорочном согласии с условиями настоящего

Договора.

2.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления

денежных средств по указанным в выставленном счете реквизитам Поставщика.

2.4. Покупатель обязан оплатить счет в течение 3 (Трех) дней с момента его выставления.

Поставщик не гарантирует наличие и цену Товара по оплаченному с нарушением срока

счета.

2.5.  Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления

денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Доставка Товара производятся по адресу согласованному с Покупателем при

оформлении заявки.

3.2.  Все транспортные расходы по доставке Товара несет Поставщик. В случае если при

доставке Товара по указанному Покупателем адресу не оказалось Покупателя

(грузополучателя) или его уполномоченного представителя, или отгрузка Товара была

невозможна по техническим причинам, повторная доставка осуществляется за

дополнительную плату.

3.3. Покупатель обязан обеспечить разгрузку Товара в течение 4 (четырех) часов с

момента подачи автотранспорта. Разгрузка Товара осуществляется силами Покупателя и

за его счет, если Сторонами дополнительно не согласовано иное.

3.4. Покупатель должен обеспечить возможность подъезда и разворота автотранспорта

Поставщика, в противном случае он обязуется возместить все убытки Поставщика, в том

числе связанные с прогоном автотранспорта.

3.5. Приемка поставленного Товара по количеству, ассортименту, комплектности

осуществляется в момент передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя

и оформляется путем подписания полномочными представителями Покупателя

(грузополучателя) и Поставщика товарной накладной. Приемка Товара по качеству

осуществляется в течение 5 (Пяти) дней с момента поставки Товара.

3.6. В случае если Покупатель после получения Товара обнаружит недостатки по качеству

поставленного Товара, он обязан вызвать представителя Поставщика для составления

Акта о выявленных недостатках. Покупатель должен указать в Акте основания, по

которым он считает Товар некачественным.

 3.7. Право собственности переходит к Покупателю (грузополучателю) в момент передачи

Товара его уполномоченному представителю и подписания товарной накладной. В момент

передачи Товара Продавец предоставляет Покупателю Товарную накладную, Счет-

фактуру и гарантийный талон.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

4.1. Качество Товара гарантируется заводом-изготовителем. Гарантийный срок и места

размещения сервисных центров указываются в гарантийном талоне.

4.2. Документы, подтверждающие качество товара (их надлежаще заверенные копии),

считаются переданными Поставщиком Покупателю с момента подписания последним

товарной накладной.

4.3. Тара и упаковка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и

действующего законодательства РФ, предъявляемым к таре и упаковке данного вида

Товара. Товар поставляется в таре/упаковке, обеспечивающей  сохранность Товара от

повреждений при обычных условиях транспортировки и хранения, кроме случаев, когда

Товар по своим характеристикам не нуждается в таре/упаковке.

4.4. Упаковка/тара Товара переходит в собственность Покупателя вместе с Товаром и

возврату Поставщику не подлежит, если Сторонами дополнительно не согласовано иное.

5. ВОЗВРАТ И ОБМЕН ТОВАРА

5.1. Возврат Товара надлежащего качества осуществляется в течение 7 (семи) дней, если

сохранены его товарный вид, потребительские свойства, а также документ,

подтверждающий факт и условия покупки указанного Товара.

5.2. Возврат и обмен Товара ненадлежащего качества осуществляться только после

независимой экспертизы Товара сервисным центром изготовителя. Если товар имеет

повреждение или брак, который невозможно было обнаружить при приеме товара, товар

подлежит обмену или возврату с компенсацией полной стоимости. В том числе

транспортные расходы, понесенные в связи с организацией обмена или возврата товара.

5.3. В случае подтверждения брака Товара, принятого на учет Покупателем, возврат

Товара осуществляется путем обратной реализации (продажи) Товара Покупателем

Поставщику по ценам не выше тех, которые были установлены в

товаросопроводительных документах на указанный Товар в момент его получения

Покупателем (при первоначальной продаже Товара Покупателю).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение сроков поставки Товара по данному Договору Покупатель вправе

требовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,5 процентов от стоимости

не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения срока разгрузки Товара, указанного в Договоре, Поставщик

вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафа за простой автотранспорта в размере

600 (шестьсот) руб. за каждый час простоя, в том числе неполный.

6.3. Перечисление неустойки (сумм иных санкций) производится Стороной только после

получения требования о ее уплате от другой Стороны. Начисление неустойки (сумм иных

санкций) для целей бухгалтерского и налогового учета осуществляется на дату вступления

в силу соответствующего судебного акта либо на дату признания Стороной

задолженности.

6.4. Поставщик не несет ответственности за косвенные, абстрактные убытки или

упущенную выгоду Покупателя и/или третьих лиц.

6.5. Во всех вопросах, не предусмотренных Договором, ответственность Сторон

определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.  ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение своих обязательств в случае

возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в том числе: аварий, пожара, или

других стихийных бедствий, войны, военных действий любого характера, блокады,

террористических актов в зоне объекта, или других обстоятельств, не поддающихся

контролю Сторон, и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств. В таком

случае время, предусмотренное для выполнения договорных обязательств, будет продлено

на срок, равный сроку действия обстоятельств непреодолимой силы и продолжительности

последствий.

8.  УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из Договора или в связи с ним, в

том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением,

расторжением и действительностью, Стороны будут разрешать в претензионном порядке.

Срок рассмотрения претензии – 30 (тридцать) календарных дней с момента ее получения.

8.2. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию

не получен в течение указанного срока, спор передается на рассмотрение в Арбитражный

суд г. Москвы в соответствии с законодательством РФ.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик

Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОЙМАСТЕР»

ОГРН: 1227700633588

ИНН: 7734461294

КПП: 773401001

Юридический адрес: 123458, Г Москва,

вн.тер.г. Муниципальный Округ Строгино,

ул Таллинская, д. 6, помещ. 1/1

Генеральный директор: Горбунов Тимур

Владимирович

Генеральный директор

____________________/ Горбунов Т. В. /

Покупатель

Шаронов Александр Викторович

E-Mail: sh1760@mail.ru

Телефон: 79648719433

Город: Пенза

Адрес доставки: г. Пенза, ул. Арбековская,

29

Покупатель

___________________/ Шаронов А.В./

М.П.